26文士道第691号

平成26年7月29日

文京区土木部道路課

佐野

要望書（回答）

平素より、文京区の道路行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

平成26年7月17日付でいただきました、要望書について回答いたします。

1．文京区長その他権限を有する者は、小石川植物園周辺道路整備工事（第三期）にかかる

公金支出を、監査の結果が明らかになるまで、控えていただきたい。

（回答）

小石川植物園周辺道路整備工事につきましては、東京大学との基本協定等に基づき整備

工事を行うものであり、文京区基本構想実施計画においてもコミュニティ道路整備として

計画しておりますので、この事業については、予定通り進めてまいります。

2．文京区長その他権限を有する者は、国立大学法人東京大学との間で、小石川植物園周辺

道路整備工事に関する平成21年12月22日付け小石川植物園と区道の整備に関する基

本協定書に基づく年度協定書のうち、平成26年度以降のものの締結に関するすべての

作業を、監査の結果が明らかになるまで、停止していただきたい。

（回答）

小石川植物園周辺道路整備工事につきましては、東京大学との基本協定等に基づき整備

工事を行うものであり、文京区基本構想実施計画においてもコミュニティ道路整備として

計画しておりますので、この事業に伴う平成26年度以降の年度協定締結に関する作業を停

止する考えはありません。

3．文京区長その他の権限を有する者は、小石川植物園周辺道路整備工事（第三期）の入札

に関わるすべての作業を、監査の結果が明らかになるまで、停止していただきたい。

（回答）

小石川植物園周辺道路整備工事につきましては、東京大学との基本協定等に基づき整備

工事を行うものであり、文京区基本構想実施計画においてもコミュニティ道路整備として

計画しておりますので、この事業に伴う入札に関わる作業を停止する考えはありません。

何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。

【担当】

文京区土木部道路課

電話：03－5803－1247

様

様子

浩

信

上

薬

野

稲